[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Совет  Кемского  муниципального  района

РЕШЕНИЕ
	О  внесении  изменений в  Устав муниципального  образования
«Кемский муниципальный  район»

  В соответствии со статьей 15  Федерального закона от 06 октября 2003 года            №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Кемский муниципальный район»  в соответствие с действующим законодательством
Совет Кемского муниципального района решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Кемский муниципальный район» следующие изменения:
1) в части 1 статьи 8:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) организация  предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных  общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных   образовательных  организациях (за исключением дополнительного  образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами  государственной власти Республики Карелия), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных  образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;»;
пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Кемского муниципального района  (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного  оказания гражданам медицинской помощи;»;

пункт 31 признать утратившим силу;
дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Кемского муниципального района, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
        2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава муниципального образования «Кемский муниципальный район».

         3. Главе Кемского муниципального района  в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Глава Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского муниципального района                              А.Д.Кокков
г. Кемь

29.05.2014

43-2/384